[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от ____________                                                            № ____
ст-ца Новолеушковская

ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения от 17 февраля 2014 года № 16 «Об утверждении Положения по организации ритуальных услуг и содержанию мест погребения на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района»
               В соответствии Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарского крае», руководствуясь Уставом Новолеушковского сельского поселения,
п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района  от 17 февраля 2014 года № 16 «Об утверждении Положения по организации ритуальных услуг и содержанию мест погребения на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района» следующее изменения:
        1.1. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

        «Услуги по погребению оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела на основании выписки о выборе получения услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, представленной лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего.

           Для получения выписки, указанной в абзаце первом настоящего пункта, лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего, обращается в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации в порядке, установленном Федеральным законом от 12 января 1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", с заявлением по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации, лично или в электронной форме с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".»
2

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на сайте администрации Новолеушковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http: //Новолеушковское.рф/.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Новолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                          Л.С.Руденко